precedentibus capitulis, quos nullo modo voluerunt gaudere hoc beneficium nisi 

legiptimamam partem obtinuerint ab heredibus occisorum, quorum qui de nomina sunt 

hec videlicet :  Santes Aticontis de Aticontibus, Paxius de Abacho, Francischus eius 

frater, Franciscus Iohannis de Hodofredus, Ambrosius Monnis, Christoforus  Faxana, 

Anthonius Tome Pifari dicto Tonio, Ludovicus de Lanceys alias de Schudellis, 

Ludovicus nepos Gabriellini de Bernis, Baldus Lippi de Chiodis, Christoforus Zannini, 

Iohannes Ilanus quondam Iacobi de Parma, Iohannes de la Bretona, Gottofredus Petri 

Contis, Alexander de Usubretis, Ugolinus Iohannes de Bochadefrenis, Nicolaus Iohannis 

Landi Ambroxini, Antonius Chechi de Ghibretis et Iacobi Bertoloni Marni de Aregelata. 

Que omnia et singula suprascripta a quibus predictorum extendi et observati voluerunt 

ad presentia preterita et futura, dumtament per predictum vel aliquod predictorum vel 

derogetur vel aliqualiter preiudicatum esse intelligantur provisionubus et quomodolibet 

statutis  contra  rebelles  et   pro  rebellibus  vel  bannitus  et  maxime   de  provisionibus  
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dandis vel dantibus/ <178v> vel presentantibus aliquos ex infrascriptis rebellibus, modo 

et forma in ipsis provisionibus contentis. Datum et actum Bononie, in palatio prefatorum 

magnificorum dominorum Antianorum, in orto dicti palati die nono mensis augusti 

MCCCCXLVII, indictione decima, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et 

domini, domini Nicolai, divina providentia Pape quinti. Et quod presens provisio debeat 

publice proclamare trina vice ad arengheriam palatii veteris comunis Bononie, diversis 
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diebus. 

Infrascripta est descriptio rebellium comunis Bononie et qui in futurum debent remanere 

rebelles, et banniti haberes, et in persona de comunis tamquam rebelles et bona eorum 

mobilia et immobiilia, iura et actiones, sunt confischata camere comunis Bononie ipso 

iure et facto, vigore provisionis super inde hac presente die edite per dominos Sedecim 

refformatores, rogatam per me Iohannes de Papazonibus cancellarium dicti offitii, de 

qua debeat fieri tres descriptiones in autenthicho, quarum una poni debet ad cameram 

actorum comunis Bononia, et alia ad dischum Ursi, et alia in cancellaria comunis 

Bononie, et subiacere habet penis et dispositionius de quibus in dicta provisione 

continenntur, quorumcunque de omnium nomina sunt hec. Videlicet:  

[Suit une liste de trois-cents-deux noms, organisés en ordre alphabetique par dégré de 

condamnation et par provenance, qui occupe moitié du folio 178v et les folia 179r-v et 

180r. Plusieurs notations posterieures, écrites par mains différentes rapportent 

l’attribution de grâces et les changements de statuts des proscrits.] 
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<180v>  Ego Iohannes de Papazonibus Bononie civis, publicus, imperialis et comunis 

Bononie auctoritate notarius, nec non suprascriptorum magnificorum dominorum 

Sedecim Reformatorum cancellarius, predictis omnibus et singulis interfui et quia aliis 

negotiis occupatus tamquam de ipsis. Rogans ipsa omnia per suprascriptum Andream de 

Castangolis summi, exemplari et in hanc formam reddigi feci, in quorum testem hic me 

publice subscripsi. Signum quod meum apposui consuetum 

Registrata per me Francischinum de Malvasia notarium discho 

Ursi et bannitorum et populi et comunis Bononie. 
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2) ASB, Comune-Governo, Signoria Viscontea Ecclesiastica e Bentivolesca, Liber Novarum 

Provisionum, n. 306 f. 231r numérotation moderne, 107r numérotation ancienne. 
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LUDOVICUS IOHANNES Dei gratia episcopus segobricenses, pro sancitssimo domino 

nostro Papa ac Sancta Romana Ecclesia, in civitate Bononie et cetera, gubernator cum 

potestate legati de latere. Quia crescente enormium delictorum frequentia, merito 

crescere deberet pena que aliis similiter crassare volentibus, cedat in exemplum, et quia 

plus solito proximis retro temporibus contigit periculosi et horrendi veneficii crimen in 

civitate Bononie fuisse commissum, et quia etiam periculosius et magis horrendum est 

veneno necare quam gladio ideo iuxta posse, huiusmodi morbo convenientem volentes 

adhibere medelam hac saluberrima et generali lege, statuimus, cum consenso tantum et 

voluntate magnificorum dominorum reverendissimis Sedecim Reformatorum status 

libertatis civitatis Bononie, quod quicunque 619  alium de cetero venenaverit, itaque 

huiusmodi veneni occaxione mors subsequatur, pena capitis et libris mille bononenorum 

puniatur, et tam ipse qui venenaverit quam etiam quilibet cuius mandato vel dolo 

huiusmodi crimen fuerit commissum, idem si sine mandato vel dolo alterius quis 

venenaverit620 et mors venenato subsequatur et idem si venenatus non moreretur dicti 

veneni occaxione, sed sit toto tempore sue vite verisimiliter remansurus in aliquo